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Auto Star Albania sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2017

né LEK

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Parapagime té marra

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime
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31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
60,384,413 19,735,045
284,053,295 265,017,001
25,210,995 26,276,793
39,388,360 5,996,661
573,841,926 595,534,342

- 440,837

982,878,989 913,000,679

1,605,983,815

1,311,483,874

5,027,651 5,914,883
1,611,011,466 1,317,398,757
2,593,890,455 2,230,399,436

635,503,809

605,293,055

169,947,756 117,715,489
469,848,871 281,177,642
11,328,098 3,955,915
99,284,421 31,732,282
5,407,664 5,487,710
1,391,320,619 1,045,362,093
43,648,483 67,380,975
43,648,483 67,380,975
1,434,969,102 1,112,743,068
1,140,000,000 1,140,000,000
6,294,988 6,294,988
(28,638,620) (27,688,674)
41,264,985 (949,946)
1,158,921,353 1,117,656,368
2,593,890,455 2,230,399,436




Auto Star Albania sh.a

Pasqyra e Performances pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

né LEK

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré,materiale té konsumueshme dhe té tjera shpenzime

1) Lénda e paré, materiale té konsumueshme
2)  Tétjerashpenzime

Shpenzime té personelit

1)  Paga dhe shpérblime

2) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare

Pjesé e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

Notes

18

19

20
21

22

23
24
25

26

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

For the year ended
as at December

For the year ended
as at December

31,2017 31,2016
2,029,802,430 1,720,560,897
12,092,032 19,607,090
(1,812,178,075) (1,587,605,763)
(1,669,964,257) (1,514,632,124)
(142,213,818) (72,973,639)
(87,375,367) (96,735,646)
(76,701,806) (86,899,707)
(10,673,561) (9,835,939)
(57,421,285) (41,323,130)
(76,371) (964,243)
(27,225,090) (8,618,488)
(27,766,790) (16,371,266)
541,700 7,752,778
57,618,274 4,920,717
(16,353,289) (5,870,663)
(16,353,289) (5,870,663)
41,264,985 (949,946)
41,264,985 (949,946)
82,529,970 (1,899,892)




Auto Star Albania sh.a

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Fitimet e Fitim / Humbja e

Kapitali i nénshkruar  Rezerva Ligjore . .. Totali
Pashpérndara vitit
Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 1,140,000,000 6,294,988 (8,211,942) (19,476,732) 1,118,606,314
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit (949,946) (949,946)
Transferim né fitime té pashpérndara/ humbje té mbartura (19,476,732) 19,476,732 -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 1,140,000,000 6,294,988 (27,688,674) (949,946) 1,117,656,368
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit 41,264,985 41,264,985
Transferim né fitime té pashpérndara/ humbje té mbartura (949,946) 949,946 -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 1,140,000,000 6,294,988 (28,638,620) 41,264,985 1,158,921,353




Auto Star Albania sh.a

vk hénim
Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare SHEaimE

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime té shtyra
Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(Rénie) né huaté afatshkurtér

Ripagim/ té hyrat neto nga huaté afatgjata

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 d 4

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
41,264,985 (949,946)
9,114,372 1,795,270
57,421,285 41,323,130
1,394,730 320,263
(51,362,195) (228,436,645)
21,692,416 (228,473,370)
239,161,306 264,779,208
440,837 2,392,165
67,552,139 12,080,235
(80,046) (5,738,093)
386,599,829 (140,907,783)
(352,428,723) (244,185,940)
2,144,613
(352,428,723) (242,041,327)
30,210,754 304,624,430
(23,732,492) 91,087,200
6,478,262 395,711,630
40,649,368 12,762,520
19,735,045 6,972,525
60,384,413 19,735,045




